

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę zbiórki, transportu i unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Radomia, ogłoszonego w dniu 10.03.2017 r. na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Radomiu, na stronie internetowej www.bip.radom.pl oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych na stronie: <http://www.bzp.uzp.gov.pl> (numer ogłoszenia: 41621-2017).

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zamieszczamy odpowiedzi, jakie zostały udzielone w związku z przesłanymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia w/w przetargu (pisownia oryginalna):

PYTANIE Nr 1:

Czy wymóg posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest zgodnie z art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1987) na terenie Gminy Miasta Radomia (SIWZ-IX Warunki udziału w postępowaniu pkt 1 ppk 2.1. lit. a) dotyczy także tych wykonawców, którzy nie będą dokonywać wstępnego sortowania ani tymczasowego magazynowania odpadów, przystępując od razu do ich transportu do miejsca unieszkodliwienia.

Zgodnie z Ustawą o odpadach (art. 3 ust. 1 pkt 34) przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b. W przypadku azbestu, odpad od razu jest transportowany do miejsca unieszkodliwienia, bez sortowania i tymczasowego magazynowania na terenie Gminy Miasta Radomia.

ODPOWIEDŹ na PYTANIE Nr 1:

Zamawiający informuje, że Uchwałą Nr 765/2010 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28.06.2010 r. przyjęty został „Program usuwania elementów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Radomia”. Do zadań gminy należy zbiórka, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest, natomiast gmina nie realizuje demontażu elementów budowlanych zawierających azbest. Wymóg posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest jest postawiony celowo z uwagi na założenia wynikające w/w Programu.

W myśl obowiązujących przepisów posiadanie zezwolenia na zbieranie odpadów stanowi, że dany podmiot gospodarczy posiadający w/w zezwolenie z chwilą odbioru odpadów staje się ich posiadaczem, co w konsekwencji nakłada dodatkowe obowiązki dot. ich ewidencji ilościowej i jakościowej oraz odpowiedzialności cywilno-prawnej wynikającej z ich posiadania.

Gmina Miasta Radomia zawierając umowę z Wykonawcą, który ma status „posiadacza odpadów” zwolniona jest z wielu dodatkowych czynności cywilnoprawnych, które musiałaby przy każdym odbiorze z nieruchomości osoby fizycznej realizować, np. zawierać umowę z odbiorcą posiadającym instalację unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest (wybór w przetargu), zlecać inną umowę transport przedsiębiorcy posiadającemu stosowne zezwolenie na transport, itd.

W celu uniknięcia powyższych czynności zażądano od wykonawcy zezwolenia na zbieranie i transport wydanego na podstawie ustawy o odpadach.

Ponadto, z informacji uzyskanych przy realizacji tego zadania w latach poprzednich wynika, że z nieruchomości są odbierane odpady zawierające azbest najczęściej w ilości od kilkudziesięciu kilogramów do ok. 2 Mg/nieruchomość.

W zamówieniu nie ma procesu wytwarzania, wobec tego nie mają tu zastosowania przepisy i wymagania stawiane jak dla wytwórcy.

Postawienie wymogu w SIWZ dotyczącego wytwórcy byłoby błędne, ze względu na przedmiot i zakres zamawianej usługi.

W rejonie Gminy Miasta Radomia nie ma instalacji do unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, dlatego zasadnym jest ich zbieranie w celu zebrania większej ilości do transportu do miejsca ich unieszkodliwiania, co pomniejsza koszty transportu, a tym samym koszty usługi.

PYTANIE Nr 2:

Witam, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji ws. zapytania ofertowego na usuwanie azbestu, chodzi o pkt. 2 formularza ofertowego tj.

2.Oświadczam (-y), że odbierzemy odpady zawierające azbest w terminie dni od dnia zgłoszenia (należy wskazać konkretną liczbę dni).

co należy rozumieć przez dzień zgłoszenia?

ODPOWIEDŹ na PYTANIE Nr 2:

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Miasta Radomia usługa zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest jest realizowana sukcesywnie na podstawie przekazywanych Wykonawcy wykazów przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu, w zależności od złożonych wniosków w danym miesiącu.

Wobec tego dniem zgłoszenia jest dzień otrzymania przez Wykonawcę wykazu nieruchomości do odbioru azbestu, w formie pisemnej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Aneta Ćwiklińska

Kierownik Biura Zamówień Publicznych